
Hudební výchova
pro 3. tisíciletí i

i
:
i

i
:

Hudebně didaktická konference

PROGRAM KONFERENCE



1. BLOK – TÉMA: REVIZE RVP
9:00 úvodní slovo – děkan PF UJEP - prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D.

9:05 předání ocenění – PaedDr. Jan Prchal 

9:20 zahájení konference - doc. PhDr. Ivana Ašenbrenerová, Ph.D.

9:20  PaedDr. Jan Prchal /předseda SHVČR/

Hudební výchova na pokraji ... revize RVP ZV

9:40  Mgr. Jaroslav Faltýn /Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy/

Vyjádření k procesu revizí

10:00 PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, MPA /náměstek ústředního školního inspektora ČŠI/ 

Několik poznámek k významu oblasti Umění a kultura v základním vzdělávání - Obecně ke

vzdělávání na ZŠ v kontextu významu rozvoje emočních a tvůrčích dovedností žáků

MODERÁTOR: PaedDr. Jan Prchal 
PÁTEK 23. DUBNA

8:45 ÚVODNÍ TECHNICKÉ INFORMACE



1. BLOK – TÉMA: REVIZE RVP
10:20 doc. PaedDr. Miloš Kodejška, CSc. /PedF UK, vedoucí Viesegrádského hudebního

týmu (CZ)/ Zkušenosti z hudebních reforem v Maďarsku, Polsku a Slovensku

Prof. Dr. Isolde Malmberg

/University of Potsdam, Německo - prezidentka EAS (Evropská asociace pro školní hudební výchovu)/

Prof. Noémi Maczelka, DLA 

/Szeged University, “Juhasz Gyula” Faculty of Education, vedoucí katedry a Národní koordinátor EAS pro 
Maďarsko/

Dr. Gabriela Konkol

/Akademia Muzyczna im. S. Moniuszko in Gdansk, národní koordinátor EAS pro Polsko/

Prof. Dr. hab. Miroslav Dymon, PhD. 

/University of Rzeszów , Faculty of Music (PL)/

PaedDr. Lenka Kaščáková, PhD. 

/Univerzita Komenského v Bratislavě, Pedagogická fakulta - vedúca katedry (SK)/

Prof. Belo Felix, PhD. 

/Univerzita Mateja Bela v B. Bystrici, Pedagogická fakulta (SK)/

MODERÁTOR: PaedDr. Jan Prchal 
PÁTEK 23. DUBNA



1. BLOK – TÉMA: REVIZE RVP
MODERÁTOR: PaedDr. Jan Prchal 

10:50 ČHR – PhDr. Lenka Dohnalová, PhD. /tajemnice ČHR (Česká hudební rada)/  

Kulturní kompetence jako klíčová?

11:20 PaedDr. Markéta Pastorová, PhDr. Alexandros Charalambidis /NPI ČR/               

Úvahy nad oblastí Umění a kultura ve všeobecném vzdělávání, hudební výchova ve světle revizí

11:40 PhDr. Milan Motl, Ph.D. /předseda asociace učitelů HV/ 

Perspektivy hudební výchovy v kontextu revizí základního vzdělávání

12:00 PaedDr. Michal Černý /prezident AŘZŠ ČR (Asociace ředitelů základních škol), ZŠ Prahaha-Klánovice/ 

Snížení povinného minimálního počtu hodin pro oblast Umění a kultura - zdůvodnění a případné

důsledky

12:20 Společná diskuze nad tématem REVIZE RVP

PÁTEK 23. DUBNA



2. BLOK – TÉMA: IMPLEMENTACE ICT DO HV
14:00 Univ.-Prof. Dr. Dr. Dr. Wolfgang Mastnak /Beijing Normal University 北京师范大学& 

University of Music and Performing Arts Munich/ 

Post-COVID-19 hudební výchova

14:30 Ing. Jaroslav Musil /DISK Multimedia, DECCART, NPI/

Multimédia v prezenční i distanční výuce hudby

15:00 PhDr. Eva Novotná /doktorandka KHV PF UJEP/

Digitální obsah v hodinách hudební výchovy

15:15 Mgr. Martin Grobár, Ph.D. /pedagog ZŠ a ZUŠ Liberec/

A co dál?

15:45 Společná diskuze nad tématem IMPLEMENTACE ICT DO HV

MODERÁTOR: prof.PaedDr.Jiří Holubec, Ph.D.
PÁTEK 23. DUBNA



3. BLOK – TÉMA: distanční vzdělávání v hv
16:00 Mgr. Peter Pallo /pedagog ZŠ s MŠ Rudolfa Dilonga Trstená SR/

Učíme sa zážitkom

16:25 PaedDr. Jan Prchal /zástupce ředitelky ZŠ a ZUŠ Jabloňová Liberec/ 

Projekt MOSAIC - každý žák skladatelem

16:40 Mgr. Ivana Moudrá /ředitelka MŠ Doksy/ 

Distanční vzdělávání v MŠ

17:00 Mgr. Eliška Skálová /pedagog Gymnázium Jablonec nad Nisou/ 

Hudbě zdar (i online)

6

MODERÁTOR: doc. PhDr. Ivana Ašenbrenerová, Ph.D.

PÁTEK 23. DUBNA



3. BLOK – TÉMA: distanční vzdělávání v hv
17:20 Mgr. Jiří Taufer, Ph.D. /ředitel ZUŠ Rýmařov/ 

Zkušenosti s distanční výukou v ZUŠ

17:40 Diana Sazončiková /studentka PedF UK/ 

Propojení hudební výchovy s jinými předměty

17:40 Alžběta Kepáková /studentky PedF UK/

Hudební výchova jako obohacení nitra

18:00 Společná diskuze nad tématem IMPLEMENTACE ICT DO HV

7

MODERÁTOR: doc. PhDr. Ivana Ašenbrenerová, Ph.D.

PÁTEK 23. DUBNA



On-line koncert - 19:00
SPOLEČNÉ PROVEDENÍ SKLADBY 4´33´´ - J. Cage (diriguje J. Kacar)

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽNÍ VÝZVY II – VYTVÁŘENÍ ON-LINE MATERIÁLŮ

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA VIDEOPROJEKTŮ /představíme Vám 10 vybraných projektů. 

Porotou budou sami diváci koncertu!

PÁTEK 23. DUBNA



9

MÍSTNOST A
MÍSTNOST B

ROZPIS WORKSHOPŮ
Sobota 24. dubna

9:00
PhDr. Jiřina Jiřičková, Ph.D.
Ať je jaro, léto, podzim nebo zima, 
zpívání je vždycky prima.

10:00
Mgr. Jakub Kacar, DiS.
15 jednoduchých her s hudební 
tématikou do distanční výuky

11:00
Mgr. Lukáš Holec
Se sborem ZUŠ (nejen) 
na dálku

12:00
Mgr. Jaromír Synek, Ph.D.
Výroba hudebních nástrojů
ve škole v kuchyni

9:00
Jaroslav Raušer
hudební tvorba a digitální
technologie pro děti a mládež 9+

10:00
Mgr. Jiří Taufer, Ph.D.
Virtuální realita nejen v době
distanční výuky nejen v ZUŠ

11:00
Bc. Klára Břeňová
Mladí ladí dětem: Timbalooloo do 
škol aneb hudební cesta světem pro 
pedagogy a jejich žáky (3-10 let)

12:00
Lubor Bořek ml. 
Charanga - hudebně vzdělávací
platforma pro 21. století

13:00  ZAKONČENÍ KONFERENCE
PaedDr. Jan Prchal
ZÁVĚREČNÉ SLOVO



10

Požadavky k 
workshopům

VŠECH WORKSHOPŮ SE LZE ÚČASTNIT I PASIVNĚ (BEZ SPLNĚNÝCH POŽADAVKŮ)



11

Přátelé, jste-li odhodláni aktivně se zúčastnit workshopu Výroba hudebních nástrojů ve

škole v kuchyni, srdečně Vám blahopřeji k dobré volbě. V tom případě Vám nabízím online 

spoluúčast při výrobě ne jednoho, ne dvou ani tří, nýbrž rovnou čtyř hudebních nástrojů. U 

každého níže uvádím, co budete k výrobě potřebovat, a již teď se těším na spolupráci s Vámi:

Actimel koule – nůžky, noviny, lepicí pásku, lahvičku od mléčného nápoje Actimel a hrstku rýže.

Kazoo – nůžky, papír A4, gumičku, alespoň kousek mikrotenového sáčku (5x5 cm) a prázdnou

PET lahev.

Brčkofon – brčko a nůžky.

Kalimba – nůžky, dvě prázdné nápojové plechovky (nejlépe 0,5l Pilsner Urquell), řezák nebo ostrý

špičatý nůž a kelímek od jogurtu Pierot (půjde to i bez něj).

12:00
Mgr. Jaromír Synek, Ph.D.
Výroba hudebních nástrojů
ve škole v kuchyni



12

Podmínky:

• Notebook nebo stolní počítač (mobil a tablet jsou zcela nevyhovující).

• Vybavení počítače: Windows 10 (nikoli Windows 8 či starší, nikoli

Linuxy, nikoli Apple s iOS); podporovaný prohlížeč Firefox, Chrome 

či MS Edge (aktualizované).

• Bylo by fajn, kdyby kolegové měli v počítačích připravené nějaké

obrázky, nahrávky či videa, které si vloží do své virtuální místnosti, 

až si ji cvičně založí.

10:00
Mgr. Jiří Taufer, Ph.D.
Virtuální realita nejen v době
distanční výuky nejen v ZUŠ



13

Tužka a papír 

9:00
PhDr. Jiřina Jiřičková, Ph.D.
Ať je jaro, léto, podzim nebo zima, 
zpívání je vždycky prima.

10:00
Mgr. Jakub Kacar, DiS.
15 jednoduchých her s hudební 
tématikou do distanční výuky

11:00
Mgr. Lukáš Holec
Se sborem ZUŠ (nejen) 
na dálku

9:00
Jaroslav Raušer
hudební tvorba a digitální
technologie pro děti a mládež 9+

12:00
Lubor Bořek ml. 
Charanga - hudebně vzdělávací
platforma pro 21. století

Workshopy bez požadavků



Organizační tým konference

Jakub Kacar Martin Grobár Jan Prchal



POŘADATELÉ:

záštita:

Mgr. Roman Dietz

PREZIDENT ČHR PŘI UNESCO

prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D.

DĚKAN PF UJEP



Pevně věříme, že se konference obejde bez věších technických nedostatků. 
Vězte, že jsme pro klidný chod konference  udělali maximum.

Doufáme, že se zde načerpáte nejen mnoho informací a široký přehled o problematice HV, 
ale i cenné zdroje inspirací pro vlastní výuku

Děkujeme za Vaši účast a případnou toleranci během řešení technických nedostatků


